

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 56-300 Milicz Kopernika 20 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000028932	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Urszula Gaj 71 38 30 014, biuro@mspdion.org.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Przerwa wytchnieniowa dla członków rodzin osób z niepełnosprawnościami			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2021-11-16	Data zakończenia	2021-12-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Celem projektu jest zapewnienie kompleksowego wsparcia osobom z niepełnosprawnościami oraz ich najbliższej rodzinie w codziennym funkcjonowaniu poprzez zapewnienie im usług opiekuńczych tzw. przerwy wytchnieniowej, która umożliwi rodzicom osób niepełnosprawnych zregenerowanie sił oraz znalezienie chwili oddechu w codziennej opiece nad osobą zależną. Najczęściej to rodzice skupiają całą swoją uwagę oraz czas na opiece nad swoim dzieckiem, które wymaga od nich dużo determinacji i wysiłku. Rodzice funkcjonują w swojej roli bez przerwy od momentu narodzin dziecka, 24 godziny na dobę. Znajdują się w dużej grupie ryzyka oraz są bardziej narażeni na negatywne skutki stresu. Codzienne problemy prowadzą do pogorszenia się ich stanu zdrowia fizycznego i psychicznego, braku energii do wykonywania podstawowych czynności życia codziennego, poczucia bezradności, frustracji. W ten sposób dochodzi do ich izolacji, osamotnienia a w konsekwencji do braku możliwości opieki nad swoim niepełnosprawnym dzieckiem.</p> <p>Dzięki przerwie wytchnieniowej rodzice zajęci na co dzień działaniami opiekuńczo-pielęgnacyjnymi zyskują wolny czas dla siebie. Będą mogli w tym czasie odpocząć od codzienności życia i podjąć aktywności inne niż codzienna opieka. Znajdą czas na realizację najprostszych potrzeb takich jak: wizyta u lekarza, pójście do kościoła, fryzjera, na zakupy oraz realizację własnych marzeń, pasji życiowych.</p> <p>W projekcie zaplanowano, iż usługi przerwy wytchnieniowej będą świadczone dla 5 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności pochodzących z powiatów milickiego, oleśnickiego i trzebnickiego. Będą to uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy i Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego placówek prowadzonych przez Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Zakładamy, iż działania będą realizowane w tygodniu jak i w weekendy. Czas trwania jednego pobytu uzależniony będzie od indywidualnych potrzeb. W wymiarze 50 godzin przez cały okres trwania projektu (od 16.11.2021 do 31.12.2021) dla jednej osoby niepełnosprawnej. Do realizacji przerwy wytchnieniowej oferent wykorzysta pomieszczenia Środowiskowego Domu Samopomocy, które są w pełni przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, posiadają duże sale terapeutyczne w całości skomunikowane podnośnikami sufitowymi co umożliwi bezpieczne przemieszczanie się osób niepełnosprawnych po całym obiekcie oraz zaplecze sanitarne, z którego w razie potrzeb może skorzystać osoba z niepełnosprawnością. Główną jak i wiodącą rolę opiekuna będzie pomoc w codziennych czynnościach skierowana głównie na usamodzielnienie, wspomaganie niezależnego życia, integrację oraz zapobieganie izolacji społecznej osób niepełnosprawnych.</p>

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Rodzice osób z niepełnosprawnościami podejmą aktywności inne niż opieka nad swoimi dziećmi. Zaczną uczestniczyć w życiu społecznym, towarzyskim, znajdą czas na realizację najprostszych ludzkich potrzeb tj. wizyta u lekarza, pójście do fryzjera na zakupy czy wizyta u znajomych.	8 rodziców	Lista uczestników
Wzrost poczucia własnej wartości i wiary w swoje możliwości w kontekście rodziców osób z niepełnosprawnościami.	8 rodziców	Lista uczestników

Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności nauczą się współpracy i współdziałania w grupie, rozwiną swoją zaradność życiową, nauczą się przebywać poza swoim domem rodzinnym.	5 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.	karta realizacji z potwierdzeniem wykonania
Pobyt osób niesamodzielnych z niepełnosprawnościami w przerwie wytchnieniowej przyczyni się do zwiększenia dostępności środowiskowych usług społecznych, w tym opiekuńczych.	5 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.	karta realizacji z potwierdzeniem wykonania

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Celem Stowarzyszenia od 1993 roku jest wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych w społeczeństwie, w tym dzieci zagrożonych niepełnosprawnością, dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością oraz ich rodzin. Stowarzyszenie od lat zajmuje się ciągłą, kompleksową wielospecjalistyczną pomocą osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom. Przez ponad ćwierć wieku działalności Stowarzyszenie wypracowało własną filozofię wspierania potrzebujących, której istotą jest pomoc oparta na rzetelnej diagnozie potrzeb, ściśle do nich dostosowana i możliwa do otrzymania na każdym etapie życia. Skuteczność wsparcia zapewnia bardzo szeroki wachlarz oferowanych form pomocy. MSPDiON prowadzi Ośrodek Wczesnej Interwencji, Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy, w którym osoby niepełnosprawne, oprócz terapii mogą realizować obowiązek szkolny, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Pracownię Fizjoterapii, Środowiskowy Dom Samopomocy, Warsztat Terapii Zajęciowej, opiekę w tzw. „pokoju wytchnień”, mieszkanie treningowe, zatrudnienie wspomagane, grupy wsparcia, zajęcia weekendowe, wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, bank żywności. Od 5 lat rodziny dotknięte niepełnosprawnością otrzymują wsparcie asystenta/opiekuna w domu rodzinnym, a także poza domem. Poza tym realizuje szereg różnorodnych projektów edukacyjno-ekologicznych, kulturalnych, sportowych oraz rekreacyjno-turystycznych tworzonych z myślą o osobach wymagających tego typu wsparcia. Wszystkie budynki, w których Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność są w pełni przystosowane i posiadają: podjazdy, windy, toalety oraz podnośniki sufitowe.

Wnioskodawca od 2017 roku wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców oraz opiekunów naszych podopiecznych realizował usługi opieki wytchnieniowej w tzw. „pokoju wytchnień”, gdzie pod opieką terapeuty bądź opiekuna przebywali podopieczni od kilku godzin po pobycie kilkudniowe. Rodzice w tym czasie mogli odpocząć, skorzystać z wizyty u lekarza czy spotkać się ze znajomymi lub też wziąć udział np. w spotkaniu rodzinnym. Usługi te finansowane były ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego (w ramach składanych projektów), ze środków zebranych podczas zbiórki publicznej w trakcie koncertów charytatywnych oraz otrzymanych darowizn. W roku 2021 realizuje te usługi w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnością" ogłoszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Zasoby kadrowe wykorzystane w realizacji zadania :

Opiekunowie osoby niepełnosprawnej to osoby z długoletni doświadczeniem w pracy z osobami z niepełnosprawnościami oraz ich rodzicami. Wszyscy pracowali wcześniej w różnorodnych projektach dotyczących wspierania osób ze znaczną niepełnosprawnością. W ich gestii będą leżały czynności opiekuńczo-obługowe, karmienie, zapewnienie atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu oraz zapewnienie bezpieczeństwa. Są to osoby niezwykle zaangażowane oraz zdające sobie sprawę z odpowiedzialności jaka na nich spoczywa, gdyż od ich rzetelności, cierpliwości, wrażliwości będzie zależało zdrowie osoby z niepełnosprawnością.

Referent ds. finansowych, kadrowo - płacowych, administracyjnych – będą to 3 osoby, doświadczone w realizowaniu tego typu projektów, na co dzień zatrudnione w Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Dwie z nich to odpowiednio osoby odpowiedzialne za: obsługę finansową projektu oraz kadrowo-płacową, natomiast trzecia odpowiedzialna za rozliczenie merytoryczne projektu, w jej gestii będzie załatwianie wszelkich formalności związanych z projektem i dbanie o to by realizacja odbywała się w zgodzie z założeniami projektu.

Wolontariusz: **Koordinator** - Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy, osoba z doświadczeniem w kierowaniu projektami. Będzie ona planowała działania, ustalała grafik godzin przerwy wytchnieniowej, indywidualnie dobierała opiekuna do konkretnego beneficjenta, nadzorowała pracę pozostałej kadry.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszt usługi przerwy wytchnieniowej (5 osób*50h*40,00 zł)	10 000,00 zł		
2	Wkład pracy wolontariusza	800,00 zł		
3	Koszty rozliczenia projektu	900,00 zł		
4	Środki czystości	300,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 000,00 zł	10 000,00 zł	2 000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

.....

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.